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N:o 23.

Af herr WallenillS m. fl., angående ytterligare nedsättning i de 
på viss jord lindande grundskatter samt motsvarande 
lindring i rustning- och roteringsbesvären, in. m.

I anledning’ af åtskilliga vid nästlidet års riksdag väckta motioner, 
rörande dels nedsättning i de på viss jord hvilande grundskatter, dels 
ock lindring i rustnings- och roteringsbesvären, yttrade samma Riksdags 
statsutskott, till hvars behandling motionerna öfverlemnades, i motive­
ringen för sin afstyrkande hemställan, bland annat, att, ehuruväl med 
anledning af beslut, som vid 1888 års riksdag fattats, det torde kunna 
antagas, att statsinkomsterna skulle komma att ej oväsentligt stiga, 
denna beräkning i inkorfister likväl då ännu icke kunde med någon sä­
kerhet bestämmas, och att det derför syntes vara allt för tidigt att med 
anledning af de väntade högre statsinkomsterna redan då besluta genom­
gripande nedsättningar i andra för statsutgifternas bestridande dittills 
med visshet påräknade inkomster. Dock tilläde utskottet, som ansåg, 
att den år 1885 beslutade nedsättning med 30 procent i de på viss jord 
hvilande grundskatter och motsvarande lindring i rustnings- och rote­
ringsbesvären ej afsett en tillfällig åtgärd, utan utgjorde första steget å 
den skattreformernas väg, som slutligen skulle leda till ifrågavarande 
skattebördors fullständiga upphörande, att, om antagas kunde, att stats­
inkomsterna komme att ej obetydligt stiga, tiden syntes snart vara inne 
för uttagande af ännu ett steg på skattelindringarnes väg.

Den förhoppning om statsinkomsternas höjande, som sålunda af 
1888 års statsutskott uttalades, har sedermera, såsom bekant är, till 
fullo förverkligats. Tiden synes sålunda redan nu vara inne att hos



Riksdagen göra förnyad framställning om ytterligare nedsättning af ifråga­
varande utskylder.

Att här vidare utreda frågan om vigten och betydelsen af dessa 
lindringar samt skälen för deras berättigande torde väl få anses vara 
öfverflödigt. Vi tillåta oss derför härmed å nyo föreslå, att Riksdagen 
ville besluta:
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a) att från och med 1890 nedsättning skall ytter­
ligare ega rum med tjugu procent af den å viss jord 
i kronans jordeböcker och räkenskaper upptagna grund­
skatt;

b) att denna nedsättning af grundskatten verk­
ställes efter samma grunder och bestämmelser, som 
finnas stadgade i kong], kungörelsen af den 5 juni 
1885 angående nedsättning i de på viss jord hvilande 
grundskatter;

c) att från och med 1890 ytterligare tjugu procent 
lindring i rustnings- och roteringsbesvären skall komma 
alla rustnings- och roteringssklydige till godo efter 
enahanda grunder och bestämmelser, som finnas i nu 
gällande lag af den 5 juni 1885 angående lindring i 
rustnings- och roteringsbesvären; och

d) att Riksdagen beslutar minskning i beräkning 
af inkomsten utaf grundskatter för år 1890 med det 
belopp, som motsvarar tjugu procent nedsättning der­
af, och under fjerde och femte hufvudtitlarne anvisar 
det anslag, som erfordras till lindring af tjugu procent 
af rustnings- och roteringsbesvären.

Stockholm den 25 januari 1889.
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